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Vilnius 

Projektų rengėja – Krašto apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas: 

1. Vyriausybės nutarimu patvirtinti Šifruoto tinklo nuostatus, kuriais nustatoma Šifruotas 

tinklo tikslas, uždaviniai ir funkcijos, organizacinė, informacinė ir funkcinė struktūra, duomenų 

saugos reikalavimai, duomenų teikimo ir naudojimo tvarka ir kt.  

2. Nustatyti steigėją ir valdytoją – Krašto apsaugos ministerija, Šifruoto tinklo tvarkytojos 

yra 57 valstybės institucijos ir įstaigos
1
. 

3.  Šifruoto tinklo tikslas – saugiai perduoti įslaptintą informaciją Šifruoto tinklo 

tvarkytojams.  

Esama situacija. Vyriausybinis plačiajuostis šifruotas duomenų ir balso perdavimo tinklo 

(toliau – Šifruotas tinklas) nuostatai patvirtinti Vyriausybinių ryšių centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2017 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 1-33. Vyriausybinių ryšių centras 

(Šifruoto tinklo steigėjas ir valdytojas) buvo struktūriškai pertvarkytas, jo funkcijas, susijusias su 

Šifruotu tinklu, perduodant Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai ir Informacinių 

technologijų tarnybai prie Krašto apsaugos ministerijos. 

Įslaptintos informacijos ryšių ir informacinių sistemų steigimo ir įteisinimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 820, 11 punkte 

nustatyta, kad įslaptintos informacijos ryšių ir informacinės sistemos nuostatai turėtų būti tvirtinami 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu. 

 

 

 

                                                 
1
 Seimo kanceliarija, Prezidento kanceliarija, Vyriausybės kanceliarija, VSD, STT, Generaline prokuratūra,  ministerijos, 

Valstybės kontrolė, Vadovybės apsaugos tarnyba, Lietuvos bankas, Lietuvos kariuomenė, Antrasis operatyvinių tarnybų 

departamentas, Finansinių nusikaltimų, tyrimo tarnyba, Informacinių technologijų tarnyba, Kertinis valstybės 

telekomunikacijų centras, Kalėjimų departamentas, suėmimo, arešto, laisvės atėmimo bausmių vykdymo įstaigos, 

apygardų teismai ir kt., kurioms teisės aktų nustatyta tvarka suteikiama prieiga prie Šifruoto tinklo 
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Projektų esmė.   

Projektu Nr. 1 Šifruoto tinklo steigėja ir valdytoja skiriama Krašto apsaugos ministerija, 

Šifruoto tinklo tvarkytojomis skiriamos institucijos, iki šiol vadintos Šifruoto tinklo naudotojomis. 

Šifruoto tinklo tvarkytojai išskiriami į Šifruoto tinklo pagrindinį tvarkytoją – Informacinių 

technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos ir tvarkytojus - valstybės institucijos ir 

įstaigos, nurodytos nuostatų priede. Nustatomos Šifruoto tinklo pagrindinio tvarkytojo ir tvarkytojų 

teikiamos paslaugos ir atsakomybės ribos. 

 Yra 57 Šifruoto tinklo tvarkytojai, 28 iš jų šiuo metu neturi įsirengę reikalavimų 

atitinkančių darbo vietų. Šifruoto tinklo tvarkytojai, iki šiol neprisijungę prie Šifruoto tinklo, turi 

informuoti Šifruoto tinklo valdytoją iki 2022 m. liepos 1 d. apie planuojamą prisijungimo prie 

Šifruoto tinklo datą, kuri turi būti ne vėlesnė kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 

Vyriausybinio šifruoto duomenų ir balso perdavimo tinkle numatomas pažangiojo 

elektroninio parašo sertifikatų kūrimas, patikrinimas ir patvirtinimas nuo 2025 m. sausio 1 d. 

 

Projektu Nr. 2 siūloma pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 603-3 1.3 papunktį, kuriuo patvirtintas Vyriausybinio šifruoto 

duomenų ir balso perdavimo tinklo naudojančių institucijų sąrašas. Šifruoto tinklo naudotojos pagal 

Projektą Nr. 1 tampa jo tvarkytojomis, o jų sąrašas yra Projektu Nr. 1 patvirtintų nuostatų priedas. 

Derinimas. Projektas buvo skelbiami Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Projektas Nr. 1 du kartus teiktas derinti Šifruoto tinklo tvarkytojams  ir Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai. Pastabų dėl Projekto Nr. 1 nepateikė: Valstybės kontrolė, 

Marijampolės pataisos namai, Panevėžio pataisos namai, Šiaulių tardymo izoliatorius, Kauno 

tardymo izoliatorius, Vilniaus pataisos namai, Kauno apygardos teismas, Klaipėdos apygardos 

teismas, Panevėžio apygardos teismas, Šiaulių apygardos teismas, Vilniaus apygardos teismas, 

Lietuvos kriminalinės policijos biuras, Muitinės kriminalinė tarnyba, Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba. Pagal kitų Šifruoto tinklo tvarkytojų gautas pastabas, Projektas Nr. 1 patikslintas ir su 

pastabas pateikusiomis institucijomis darbo tvarka suderintas.  

Projektas Nr. 1, pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. kovo 10 d. išvadoje 

Nr. NV-612 ir Viešojo valdymo grupės 2022 m. kovo 17 d. pažymoje Nr. NV-662 pateiktas pastabas, 

patikslintas. 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektai Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada.  

Įvertinę Projekto Nr. 1 ir Projekto Nr. 2 turinį, pastabų ir pasiūlymų neturime. Prašome 

atsižvelgti į Teisės grupės redakcinio pobūdžio pastabas. 

Siūlome patikslintus Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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